РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	08
	августа   2018  года
	г. Благодарный
	№
	755-р

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2018-2020 годы, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 года №98-р

С учетом положений Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378,

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2018-2020 годы, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 года № 98-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2018-2020 годы».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий обязанности  Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.А. Сошников

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 08 августа 2018 года № 755-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2018-2020 годы

1. Раздел V «Антикоррупционное просвещение и пропаганда» дополнить подпунктами 32.1 – 32.2 следующего содержания:

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	ответственный исполнитель

	срок
исполнения
	объем фина
нсирования из бюджета Благодарненского горо
дского окру
га Ставро
польского края (тыс. рублей)

	V. Антикоррупционное просвещение и пропаганда

	32.1.

	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, органов администрации в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	отдел кадрового обеспечения, органы администрации

	ежегодно

-

	32.2.

	Обеспечение обучения муниципальных служащих администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, органов администрации, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в соответствующие перечни должностей по образовательным программам в области противодействия коррупции
	отдел кадрового обеспечения, органы администрации

	в течение всего периода

-

2. Раздел VI «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации законодательства о муниципальной службе» дополнить подпунктами 34.1, 39.1, 41 следующего содержания:

	VI. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации законодательства о муниципальной службе

	34.1.
	Обеспечение использования специального программного обеспечения «Справки БК» в целях заполнения и формирования в электронной форме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей
	отдел кадрового обеспечения, органы администрации

	ежегодно при предоставлении указанных сведений

	-

	39.1.
	Обеспечение принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, органах администрации, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	отдел кадрового обеспечения, органы администрации

	в течение года
	-

	41.
	Обеспечение принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, органах администрации, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	отдел кадрового обеспечения, органы администрации

	в течение года

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                       И.Н. Шаруденко